令和元年 6月 10日

各関係機関の長 殿

                            岡山大学大学院保健学研究科長

                                   中 塚 幹 也

教員の公募について（依頼）

謹啓 時下ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。

このたび保健学研究科では，下記のとおり教授を公募することになりました。この度募集する

教授には，クリティカル・ケア，急性期看護の領域で優れた教育指導及び学際的・先端的研究を，

熱意をもって推進できる人材を求めております。

ご多用中誠に恐縮でございますが，貴機関等の関係者にご周知いただくとともに，適任者の推

薦についてよろしくお願い申し上げます。

記

１．職名・人員： 教授・１名

２．所   属： 大学院保健学研究科 看護学分野 臨床応用看護学領域

３．求める人材像

クリティカル・ケア，急性期看護の領域で優れた教育指導及び学際的・先端的研究を推進

できる人材を強く望んでいる。また可能な範囲で，大学院ではがん看護学を専攻する学生の

教育および，研究の指導にも当たることができる人材を求める。

４．担当授業科目

【大学院】

博士前期課程：看護理論，看護倫理，看護ヘルスアセスメント，看護コンサルテーション論，

成人看護学特論，成人看護学演習，がん看護学特論Ⅰ・Ⅱ ，臨床応用看護学

特別研究など

  博士後期課程：成人看護科学特講，成人看護科学演習，がん看護学特講，がん看護学演習，

臨床応用看護学特別研究など

【学部】

チーム医療演習，成人看護学Ⅱ（急性期看護），成人看護学実習Ⅱ，看護理論，卒業研究，

統合実習

現在，2020年度に向けたカリキュラムの検討をしており，新規科目（クリティカル・ケア論

など）を担当していただきます。教養科目の一部を担当していただくこともあります。

５．応募資格

１）看護師の免許を有する者

２）博士の学位を有し，当該領域の研究業績を有する者

３）海外留学もしくは海外研修等の経験を有する者が望ましい

６．公募締切り日：令和元（2019）年 ８月 ９日（金）（12時必着）

７．採 用 予定日：令和２（2020）年 ４月 １日 予定

８．提出書類

 １）履歴書（様式第４号その１「履歴書」）

 ２）研究業績書（様式第４号その２「教育研究業績書」）著書，総説，原著，学会発表，所属学

会等を記載すること

３）主要論文 15編の別刷（各１部）

４）教育・研究に対する抱負（Ａ４判で 800字程度にまとめたもの）

５）推薦状（任意様式，必ずしも必要としない）

６）連絡先（電話番号，メールアドレス）

※備考：履歴書・研究業績書の書式については，本学大学院保健学研究科ホームページ

（ http://www.fhs.okayama-u.ac.jp/recruit ）からダウンロードしてください。

９．選考内容：書類選考の上，面接および公開ヒアリングを行います。

10．応募書類送付先：〒700－8558 岡山市北区鹿田町２丁目５番１号

           岡山大学大学院医歯薬学総合研究科等 総務課人事担当主査気付

           岡山大学大学院保健学研究科長  中塚幹也 宛

（封筒に「臨床応用看護学領域教員応募書類在中」と朱書のうえ，「簡易書留」

で送付願います。）

※お送り頂いた応募書類は選考以外には一切使用いたしません。また，書類

は選考終了後お返しします。

11．問い合わせ先： 岡山大学大学院保健学研究科看護学分野・教授 森本美智子

（Tel : 086-235-6843  E-mail :mmorimoto@cc.okayama-u.ac.jp）

12．労働条件等

１）業務内容：教育および研究

２）契約期間：任期の定めなし(10 年以上勤務できることが望ましい)

３）試用期間：試用期間あり（3 か月）

４）就業場所：大学院保健学研究科（岡山市北区鹿田町 2－5－1）

５）勤務時間等

・就業時間：8:30～17:30

・休憩時間：12:00～12:50，13:50～14:00，15:00～15:10，16:10～16:15

・休  日：毎週土・日曜日，国民の祝日，12 月 29日～翌年の 1月 3日

・時間外労働：原則としてなし

・裁量労働制：専門業務型裁量労働制により，7時間 45分働いたものとみなされます。

６）賃  金：給与の額等は，国立大学法人岡山大学年俸制適用職員給与規則の定めるところ

により，本人の経歴，免許・資格，職務経験等を勘案して決定されます。

７）加入保険：雇用保険，労災保険，国家公務員共済組合の年金・健康保険

８）募集者の氏名及び名称：国立大学法人岡山大学

13. その他

    お送りいただいた応募書類は，選考以外には一切使用いたしません。また，書類は選考終

了後お返しいたします。